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Förkunskaper
Grundläggande behörighet. Grundläggande utbildning i Tullverkets nationella 
utredningskoncept samt förhörs- och utredningsvana.

Mål
Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

planera och genomföra – med grund i processtödet PEACE och inom ramen för 
Tullverkets utredningsverksamhet – informationssökande, rättssäkra 
utredningar/förhör grundade i rättspsykologisk forskning och beprövad 
erfarenhet

•

identifiera, beskriva och diskutera såväl kommunikativa som strategiska 
utmaningar och dess lösningar i förhörsrummet utifrån rättspsykologisk 
forskning och beprövad erfarenhet

•

tillämpa och diskutera bevisvärdering, dels avseende sammanvägning av olika 
typer av bevisning och dels gällande beviskrav i brottmål avseende att bedöma 
vilken typ av bevisning som ger upphov till s.k. förklaringsbörda för misstänkt

•

tillämpa olika samtals- och kommunikationsfrämjande tekniker såsom aktivt 
lyssnande, tystnader, speglingar, olika frågetyper och sammanfattningar i 
förhör/intervjuer

•

välgrundat beskriva egen personlig intervjustil•



analysera och kritiskt värdera förhör och dess innehåll i egenkompetenshöjande 
syfte.

•

Innehåll
Kursen behandlar grundläggande och fördjupade moment inom ramen för Tullverkets 
uppdrag att utreda förekommande brott mot gällande lagstiftning. Specifikt syftar 
kursen till att utveckla deltagarnas kunskap och färdighet avseende förhörs- och 
utredningsmetodik med fokus på förhör med misstänkta. 
 
Inom kursen integreras beteendevetenskaplig forskning med fokus på minne, 
mellanmänskliga möten och kommunikation i förhörssituationen. Med grund i en 
tillämpad intervjustruktur – PEACE-modellen – behandlas intervjuteknik som 
inbegriper övergripande och specifika strategier för optimal informationsinhämtning; 
inklusive en strategisk användning av bevis såväl som en förståelse för betydelsen av 
det aktiva lyssnandet. Därtill syftar kursen till att ge deltagarna en ökad självinsikt 
gällande egen intervjustil. Även bevisvärdering och beviskrav i brottmål behandlas med 
fokus på sammanvägning av forensisk och annan bevisning samt vilken typ av 
bevisning som kräver en förklaring av den misstänkte, dvs. inbegriper en s.k. 
förklaringsbörda. Tillika behandlas olika aspekter av rättssäkerhet inklusive hur en 
hypotesstyrd utredning kan genomföras samt hur olika bias (mänskliga fel) kan påverka 
utredningsarbetet.

Undervisningsformer
Undervisningen sker genom seminarier, föreläsningar samt praktisk tillämpning med 
inslag av problembaserad metodik.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kursen examineras genom tre delprov bestående av en enskild skriftlig 
inlämningsuppgift, en enskild självskattningsuppgift av eget förhör samt deltagande i 
fyra integrerade, praktiska övningsmoment som genomförs gruppvis. 
 
För betyget Godkänd krävs att ett godkänt resultat uppnåtts på kursens samtliga tre 
delprov. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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